
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
Processo Administrativo Nº 20/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

Data de Publicação: 28/04/2021 09:10:47

28/04/2021 09:40:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Especificações Técnicas - Cozinha C.E.I. Verônica Hess.rar foi removido pelo condutor do processo.
28/04/2021 11:02:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Edital e Anexos - Modo Exclusivo.pdf foi removido pelo condutor do processo.
04/05/2021 20:40:30    CADASTRO DE PROPOSTA    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA
05/05/2021 18:34:19    CADASTRO DE PROPOSTA    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS
08/05/2021 21:23:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA
11/05/2021 09:49:35    CADASTRO DE PROPOSTA    MONARCA COMERCIAL LTDA. EPP
11/05/2021 10:06:19    CADASTRO DE PROPOSTA    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
11/05/2021 11:03:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MONARCA COMERCIAL LTDA. EPP
11/05/2021 12:01:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS
11/05/2021 13:01:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
12/05/2021 08:59:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
12/05/2021 08:59:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos, desde já, que anteriormente à fase de lances, e durante a mesma, não sejam realizados contatos com esta 
municipalidade, seja por meio de ligação telefônica ou por encaminhamento de e-mail, sob pena de desclassificação, como dispõe o 
edital.
12/05/2021 09:00:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
As marcas não indicadas na proposta inicial não impedem a participação na fase de lances.
12/05/2021 09:00:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste sentido, observadas as propostas iniciais, os valores são condizentes com o Termo de Referência.
12/05/2021 09:01:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir do horário indicado no edital será iniciada a fase de lances.
12/05/2021 10:00:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos a disputa de preços!
12/05/2021 10:44:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após finalizada a fase de lances abertos e fechados, conforme o edital, constamos em ata que as empresas DELDUQUE 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, em relação ao lote 01 e JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA, em relação ao lote 02, são 
vencedoras.
12/05/2021 11:55:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA vencedora do lote 01, necessita encaminhar, pelo sistema, 
preferencialmente, no campo "documentos complementares" o documento pessoal do Sr. Juliano Schweitzer Delduque (sócio 
majoritário) devidamente autenticado, e a autenticação do documento apresentado da Sra. Ângela Maria Sehn.
12/05/2021 11:57:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos, também, que se faça incluir o atestado técnico devidamente autenticado, assim como o contrato social.
12/05/2021 11:57:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
ambos necessitam de autenticação.
12/05/2021 11:58:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
E por fim, a proposta readequada, referente ao item/lote que fora vencedor e seu preço final.
12/05/2021 11:59:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
As considerações acerca da habilitação da empresa JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA serão realizadas a partir das 13h:30min
12/05/2021 11:59:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
A partir deste momento poderão ser realizadas comunicações via e-mail e/ou telefone.
12/05/2021 11:59:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Suspende-se a sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



12/05/2021 13:35:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde. Conforme relatado anteriormente, iremos fazer considerações sobre a habilitação da empresa JN AMBIENTES SOB 
MEDIDA LTDA.
12/05/2021 13:35:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o edital é atribuição do Pregoeiro, dentre outras, verificar a habilitação do proponente classificado em primeiro lugar 
(3.1, alínea g).
12/05/2021 13:35:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificamos que existe a ausência de documento fundamental para prosseguir no certame. Trata-se, mais especificamente do 
ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA OU DECLARAÇÃO, previsto no subitem 13.10, alínea a.
12/05/2021 13:39:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, conforme o subitem supracitado e a previsão direta e clara do edital, no subitem 6.1, a empresa condiciona-se à habilitação, 
desde que encaminhem “exclusivamente por meio do sistema, concomitantemente com os documentos de habilitação exigidos no 
edital, (...) até a data e o horário estabelecidos (...), quando, então, encerrar-se-á automaticamente a etapa de envio dessa 
documentação”.
12/05/2021 13:39:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ademais, não seria justo com os demais licitantes que apresentaram o referido documento, a abertura de prazo, por parte do 
Pregoeiro, para que a empresa JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA apresenta-se posteriormente este documento. Principalmente, 
seria ilegal pelo ponto de vista da legislação e do próprio edital.
12/05/2021 13:39:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste sentido, iremos convocar a terceira colocada, já que a primeira colocada, anteriormente, foi desclassificada à pedido, devido a 
lance inexequível.
12/05/2021 13:39:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo de que cumprimos fielmente a legislação e o edital, prosseguimos com a verificação da habilitação da empresa ESCRIBLU 
COMERCIO DE MOVEIS.
12/05/2021 14:46:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Licitantes. Boa tarde!
12/05/2021 14:49:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS, terceira colocada na fase d elances a alçada a situação de vencedora, devido aos 
fatos mencionados, atestou a redução do seu valor final, e apesar de não ser possível a redução perante o valor final da ex-
vencedora, condicionou-se, verificada a sua habilitação à adjudicação do item.
12/05/2021 14:50:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Consideramos a empresa apta em sua documentação e valor. Inclusive quanto à certidão conjunta do TCU e demais órgãos de 
controle e fiscalização.
12/05/2021 14:53:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Contudo, solicitamos apenas que, para fins meramente documentais, conste uma cópia autenticada do documento pessoal 
apresentado (RG). Fica aberto o mesmo prazo concedido à empresa DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, no mínimo 24 
horas a partir da suspensão da sessão, e no máximo 48 horas.
12/05/2021 14:54:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, sem mais, por parte desta comissão e do seu Pregoeiro, avaliamos que a sessão seja suspensa até que a documentação 
exigida seja anexada no sistema BNC e/ou encaminhada por e-mail.
12/05/2021 14:55:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Retornaremos, assim que a documentação for suprida e até o prazo final, iniciando após manifestação desta comissão, o prazo 
recursal. Nada mais, encerramos por hoje.
19/05/2021 10:01:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia. Ao verificarmos a condição da empresa DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora do lote 01 deste certame, 
restou como resultado da consulta junto ao TCU, mediante a emissão de certidão conjunta, registro de punição (multa e impedimento 
de licitar e contratar pelo prazo de 01 ano), datado de 25/07/20216.
19/05/2021 10:02:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Porém, consta no mesmo registro que a sanção teve o prazo expirado em 24/07/2017.
19/05/2021 10:04:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como praxe desta municipalidade, procedeu o Pregoeiro com a verificação, através de diligências, conforme o subitem 13.3 do edital.
19/05/2021 10:08:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Condiciona-se, para finalizar a decisão definitiva de habilitação, envio de documento autenticado, conforme exposto anteriormente. 
No intuito de suprir informação meramente formal, sem ensejar o excesso de formalismo, o Pregoeiro, marca para a tarde desta 
quarta-feira, dia 19/05/2021, às 13h:15min, a abertura da fase de manifestação de recursos administrativos, conforme o item 15 e 
subitens, constantes do instrumento convocatório.
19/05/2021 10:10:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Certo de que foram cumpridas todas as determinações legais, bem como as do edital, finalizamos, até o momento qualquer 
avaliação documental, habilitando as empresas DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, em relação ao lote 01, e a empresa 
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS, em relação ao lote 02.

2 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  013 07.082.650/0001-72 6.322,00 6.320,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

28/04/2021 09:10:47    PUBLICADO    

30/04/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/05/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2021 10:00:11    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013) 6.322,00

12/05/2021 10:00:11    DISPUTA    

12/05/2021 10:00:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Participante. Bom dia!
12/05/2021 10:01:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Em razão de estar sozinho no lote, preciso de uma contraproposta por parte da empresa.
12/05/2021 10:01:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Agora ou ao final.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - TAMPO DE PIA INOX EM FORMA DE L (250x30) X (300X60) CM FORNECIDO EM DUAS PECAS, PROVIDO DE 

UMA CUBA 50X40X25 CM E UMA CUBA DE 70X50X40 CM.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: CONJUNTO
Descrição: TAMPO DE PIA INOX EM FORMA DE L (250x30) X (300X60) CM FORNECIDO EM DUAS PECAS, PROVIDO DE UMA 
CUBA 50X40X25 CM E UMA CUBA DE 70X50X40 CM. MESA INOX 120X70X84 CM PROVIDA DE UMA PRATELEIRA LISA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 6.320,00 Valor Total: 6.320,00

Marca: propria Modelo: conforme edital

19/05/2021 10:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem mais, dê-se publicidade destas determinações por meio do sistema BNC, bem como a remessa do conteúdo por e-mail, aos 
interessados. Nada mais, encerramos.
19/05/2021 13:43:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
19/05/2021 13:44:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos, conforme determinado em ata e informado pelos meios legais e disponíveis, a fase de recurso, conforme o edital 
preceitua.
19/05/2021 14:02:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prosseguindo. Após prazo de 15 minutos, não houve nenhuma manifestação referente  a recurso. Neste sentido, e adjudicação, as 
empresas DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, em relação ao lote 01, e a empresa ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS, 
em relação ao lote 02, tornam-se devidamente vencedoras do certame.
19/05/2021 14:04:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vale ressaltar que, através de e-mail, a empresa DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA apresentou o contrato social 
autenticado, bem como o documento pessoal do representante legal devidamente autenticado digitalmente. Supre-se, desta forma, 
diligência meramente formal.
19/05/2021 14:05:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Assim, ADJUDICAMOS às empresas DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA e ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS os 
referidos itens/lotes do certame, remetendo, em seguida, à homologação do Senhor Prefeito Municipal.
19/05/2021 14:07:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sem restar mais qualquer andamento por parte do Pregoeiro, encerramos os trabalhos, procedendo, desde já, com a publicidade 
deste atos.

3 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



12/05/2021 10:06:06    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013) 6.320,00

12/05/2021 10:15:12    TEMPO RANDÔMICO    

12/05/2021 10:20:12    HABILITAÇÃO    

12/05/2021 10:20:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
12/05/2021 10:30:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Participante, valor de negociação final. Preciso de preço para justificar a minha futura adjudicação. 
Enquanto, verificamos a sua habilitação, solicito que seja reavaliado seus custos.
12/05/2021 10:30:56    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013)
bom dia 
12/05/2021 10:40:02    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013)
entao estou desclassificado deste item ?
12/05/2021 10:45:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Não. Apenas solicitei reavaliação do seu preço.
12/05/2021 11:50:43    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013)
tenho que mandar proposta equalizada ?
12/05/2021 11:51:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Sim.
12/05/2021 11:52:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Dentre outras comprovações. Vamos especificar. Peço que aguarde.
12/05/2021 11:59:19    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013)
tenho 24 horas ? pois temos que autenticar no cartorio ?
12/05/2021 12:00:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Posso ampliar o prazo se for o caso, mas no mínimo 24 horas.
12/05/2021 12:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 013: Vou estipular o prazo mínimo de 24 horas e máximo de 48 horas, pode ser?
12/05/2021 12:03:56    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 013)
ok pode ser 
19/05/2021 13:44:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/05/2021 13:59:35    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2021 14:07:12    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS  010 10.902.067/0001-75 20.049,99 19.900,00 Sim

2 MONARCA COMERCIAL LTDA. EPP  094 35.901.437/0001-80 20.000,00 20.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - CONJUNTO DE MOBILIARIO PARA COZINHA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: CONJUNTO
Descrição: CONJUNTO DE MOBILIARIO PARA COZINHA  - 1. ARMARIO EM "L" COM PIAS CONFORME ESPECIFICACOES 
ANEXAS; 2. ARMARIO AEREO/AMERICANO EM "L" CONFORME ESPECIFICACOES ANEXAS; 3. ARMARIO ALTO - 
GELADEIRAS CONFORME ESPECIFICACOES ANEXAS; 4. ARMARIO PASSA PRATOS CONFORME ESPECIFICACOES 
ANEXAS; 6. PRATELEIRAS DESPENSA CONFORME ESPECIFICACOES ANEXAS;
Quantidade: 1 Valor Unit.: 19.900,00 Valor Total: 19.900,00

Marca: Nova Mobile Modelo: sob medida

4 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  045 07.082.650/0001-72 20.050,00 1.300,00 Sim

JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA  093 31.247.039/0001-31 20.050,00 17.499,00 Sim

28/04/2021 09:10:47    PUBLICADO    

30/04/2021 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/05/2021 16:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/05/2021 10:00:12    LANCE    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS (PARTICIPANTE 010) 20.049,99

12/05/2021 10:00:12    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 20.050,00

12/05/2021 10:00:12    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 20.050,00

12/05/2021 10:00:12    LANCE    MONARCA COMERCIAL LTDA. EPP (PARTICIPANTE 094) 20.000,00

12/05/2021 10:00:12    DISPUTA    

12/05/2021 10:02:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Participantes. Lances abertos!
12/05/2021 10:03:24    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 19.800,00

12/05/2021 10:05:43    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 19.700,00

12/05/2021 10:06:55    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 19.600,00

12/05/2021 10:07:28    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 19.500,00

12/05/2021 10:09:18    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 19.490,00

12/05/2021 10:09:40    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 19.350,00

12/05/2021 10:09:58    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 19.100,00

12/05/2021 10:10:41    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 19.050,00

12/05/2021 10:11:01    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.950,00

12/05/2021 10:12:07    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.949,00

12/05/2021 10:12:24    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.900,00

12/05/2021 10:13:17    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.890,00

12/05/2021 10:13:42    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.700,00

12/05/2021 10:15:07    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.690,00

12/05/2021 10:15:12    TEMPO RANDÔMICO    

12/05/2021 10:15:32    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.600,00

12/05/2021 10:15:50    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.590,00

12/05/2021 10:16:01    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.550,00

12/05/2021 10:16:15    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.549,00

12/05/2021 10:16:17    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.300,00

12/05/2021 10:16:33    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 18.299,00

12/05/2021 10:16:35    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.150,00

12/05/2021 10:16:43    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 18.000,00

12/05/2021 10:16:51    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 17.900,00

12/05/2021 10:16:57    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 17.750,00

12/05/2021 10:17:21    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 17.700,00

12/05/2021 10:17:27    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 17.600,00

12/05/2021 10:17:47    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 17.590,00

12/05/2021 10:17:57    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 17.500,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



12/05/2021 10:18:12    LANCE    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093) 17.499,00

12/05/2021 10:18:19    LANCE    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045) 1.300,00

12/05/2021 10:18:27    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.300,00.
12/05/2021 10:19:16    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045)
pode cancelar o lance digitado errado 
12/05/2021 10:19:26    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.300,00.
12/05/2021 10:21:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 045, PARTICIPANTE 093, 
PARTICIPANTE 094
12/05/2021 10:21:12    FECHADO 1    

12/05/2021 10:23:11    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045)
senhor pregoeiro por motivo de digitação errada solicito o cancelamento do lance 
12/05/2021 10:26:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 010
12/05/2021 10:26:12    FECHADO 2    

12/05/2021 10:28:07    LANCE    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS (PARTICIPANTE 010) 19.999,99

12/05/2021 10:31:12    HABILITAÇÃO    

12/05/2021 10:31:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
12/05/2021 10:32:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Infelizmente terei que desclassificá-lo, pois nesta fase não cancelamos o lance.
12/05/2021 10:34:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Existe, inclusive previsão no edital, e também, informamos que não poderia ser realizada qualquer tipo 
de comunicação, exceto por chat.
12/05/2021 10:35:34    MENSAGEM    DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  (PARTICIPANTE 045)
mas aqui nao é chat ?
12/05/2021 10:35:50    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  inabilitado. Motivo: A empresa requisitou exclusão do lance, e nesta fase, em 
específico, o lance não poderá ser excluído por qualquer motivo.
12/05/2021 10:35:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA
12/05/2021 10:37:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Exato participante, mas o lance foi apresentado com erro para a comissão, em fase de habilitação, e 
portanto, não é possível excluir. o sistema não permite.
12/05/2021 10:38:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 045: Eis o AVISO do sistema BNC: "Lances efetuados em fases anteriores à Habilitação não podem ser 
cancelados, somente lances de negociação. Proceda com a desclassificação do licitante".
12/05/2021 10:41:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Participante, bom dia.
12/05/2021 10:42:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Necessito de uma reavaliação de seu preço, e caso, seja possível, uma melhor oferta final. Seria 
possível?
12/05/2021 10:43:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Enquanto verifico a habilitação. Obrigado.
12/05/2021 10:58:31    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
bom dia 
12/05/2021 10:58:59    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
conseguimos a 17.400,00
12/05/2021 11:04:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Perfeito.

6 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



12/05/2021 11:04:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Peço, gentilmente que seja alterado no próprio sistema BNC, o valor ofertado.
12/05/2021 11:05:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Caso tenha alguma dúvida, entre em contato com o sistema BNC para esclarecimentos.
12/05/2021 11:09:35    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
posso tirar uma duvida do item aqui pelo chat
12/05/2021 11:10:22    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
sobre o termo de referencia uma duvida que me surgiu agora
12/05/2021 11:11:33    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
o inox é um lote todo separado correto pois no termo de referencia pede que o armário em L seja entregue com inox? 
12/05/2021 11:12:07    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
ta correto isso ? pois entendemos que o inox seria um lote inteiro separado 
12/05/2021 11:39:32    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
bom dia sr pregoeiro 
12/05/2021 11:39:41    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
já estamos ajustando a proposta 
12/05/2021 11:40:02    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
quanto ao questionamento do inox que eu perguntei ?
12/05/2021 12:02:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Perfeitamente. São dois lotes, conforme o Termo de Referência.
12/05/2021 12:19:34    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
já anexei a proposta com valor ajustado 
12/05/2021 12:29:50    MENSAGEM    JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA (PARTICIPANTE 093)
atestado a contrato anexo começo da tarde
12/05/2021 13:07:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Boa tarde.
12/05/2021 13:08:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 093: Não foram feitas considerações sobre a empresa ainda. Existem pendências que não são sanáveis pelo 
ponto de vista legal. Favor aguardar.
12/05/2021 13:46:12    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
JN AMBIENTES SOB MEDIDA LTDA inabilitado. Motivo: Não apresentação do ATESTADO TÉCNICO, conforme subitem 13.10, 
alínea a.
12/05/2021 13:46:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS
12/05/2021 13:54:11    LANCE    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS (PARTICIPANTE 010) 19.900,00

12/05/2021 13:55:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 010: Solicito, por gentileza, que seja alterado o valor no sistema, assim como o envio da proposta 
readequada. Agradeço.
12/05/2021 14:31:45    MENSAGEM    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS (PARTICIPANTE 010)
Boa tarde
12/05/2021 14:31:45    MENSAGEM    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS (PARTICIPANTE 010)
Boa tarde
12/05/2021 14:32:09    MENSAGEM    ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS (PARTICIPANTE 010)
Proposta final anexada
19/05/2021 13:44:35    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

19/05/2021 13:59:35    EM ADJUDICAÇÃO    

19/05/2021 14:07:13    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JOÃO DEVILART BRONDI DOS SANTOS 

8 de 8Gerado em: 19/05/2021 14:07:13

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES
LUIZ ALVES-SC


